ПРОТОКОЛ № 2
заседания Наблюдательного совета муниципального
образования Узловский район

23 июня 2023 г.
15-00, кабинет 23

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

глава администрации муниципального образования Узловский район,

председатель Наблюдательного совета муниципального образования

Узловский район Терехов Николай Николаевич

Присутствовали:
	Митасова Ирина Вячеславовна
	-
	председатель   комитета   экономического   развития  и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район,  заместитель председателя Наблюдательного совета

	Внукова Ольга Владимировна
	-
	главный инспектор муниципального учреждения «Комбинат Специального Обслуживания» муниципального образования Узловский район, секретарь Наблюдательного совета

	Члены Наблюдательного совета:

	Мещеряков

Алексей Викторович
	-
	директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области

	Мызникова Светлана Михайловна
	-
	председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования Узловский район

	Новосельцева

Ольга Владимировна
	-
	начальник Центра занятости населения Узловского района ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области»

	Пак

Сергей Владимирович
	-
	глава администрации муниципального образования  Смородинское Узловского района

	Корякина Галина Николаевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования   Шахтерское Узловского района

	Чудиков Алексей Александрович
	-
	глава администрации муниципального образования   Каменецкое Узловского района

Всего присутствовало 9 (девять) из 9 (девяти) членов Наблюдательного совета муниципального образования Узловский район, что составляет 100 процентов от общего числа его членов. Заседание Наблюдательного совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение обращения муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление городского хозяйства» (далее – МБУ «УГХ») по вопросу пролонгации графика возмещения денежных средств в соответствии с договором №1 от 26 марта 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Расширение деятельности учреждения на оказание услуг по благоустройству территории Узловского района».
СЛУШАЛИ:
Митасову И.В. – председателя комитета экономического развития и предпринимательства  администрации  муниципального образования Узловский район, которая довела до присутствующих следующую информацию:

В адрес главы администрации муниципального образования Узловский район Терехова Н.Н. 22 июня 2023 года поступило обращение от МБУ «УГХ» по вопросу рассмотрения возможности пролонгации графика возмещения денежных средств в соответствии с договором №1 от 26 марта 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Расширение деятельности учреждения на оказание услуг по благоустройству территории Узловского района» в связи с временными финансовыми затруднениями.
По вопросу пролонгации графика возмещения денежных средств по вышеуказанному договору МБУ «УГХ» обращается второй раз (в 2022 году было заключено дополнительное соглашение №1 от 04 июля 2022 года к договору №1 от 26 марта 2019 года, согласно которому график возмещения денежных средств был пролонгирован по 01 июня 2023 года.)
22 июня 2023 года МБУ «УГХ» перечислило в счет погашения задолженности по договору №1 от 26 марта 2019 года 106 000,00 руб. (платежное поручение №617).

Таким образом, по состоянию на 23 июня 2023 года общая сумма возмещенных денежных средств по договору №1 от 26 марта 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Расширение деятельности учреждения на оказание услуг по благоустройству территории Узловского района» составила 4 740 000,00 руб.

МБУ «УГХ» предоставлен новый график погашения оставшейся задолженности в сумме 260000,00 руб., а именно:

	№

п/п
	Дата возмещения
	Сумма

(руб.)

	1
	01.08.2023
	50 000,00

	2
	01.09.2023
	50 000,00

	3
	01.10.2023
	50 000,00

	4
	01.11.2023
	50 000,00

	5
	01.12.2023
	60 000,00

	ИТОГО:
	260 000,00

В связи с тем, что МБУ «УГХ» обращается второй раз по вопросу пролонгации графика возмещения денежных средств, согласно пункту 2.2.7 договора №1 от 26 марта 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Расширение деятельности учреждения на оказание услуг по благоустройству территории Узловского района» при невыполнении графика на сумму остатка долга будет производиться начисление процентов по ставке рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, установленной на дату обращения по пролонгации графика, за каждый день просрочки.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Митасовой И.В., удовлетворить обращение МБУ «УГХ» по вопросу пролонгации графика возмещения денежных средств в соответствии с договором №1 от 26 марта 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Расширение деятельности учреждения на оказание услуг по благоустройству территории Узловского района».
Голосовали:

"за" – 9 чел.,

"против" - 0 чел.,

"воздержались" – 0 чел.
2. Комитету экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район (Митасова И.В.):

2.1. Подготовить дополнительное соглашение №3 к договору №1 от 26 марта 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Расширение деятельности учреждения на оказание услуг по благоустройству территории Узловского района».
2.2. Разместить данный протокол на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
	Председатель Наблюдательного совета
		Н.Н. Терехов

	Заместитель председателя Наблюдательного совета

		И.В. Митасова

	Секретарь

 Наблюдательного совета
		О.В. Внукова

	Член Наблюдательного совета
		А.В. Мещеряков

	Член Наблюдательного совета
		С.М. Мызникова

	Член Наблюдательного совета
		О.В. Новосельцева

	Член Наблюдательного совета
		С.В.Пак

	Член Наблюдательного совета
		Г.Н. Корякина

	Член Наблюдательного совета
		А.А. Чудиков